



ЗАКОН

Хабаровского края

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 26 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 30 марта 2005 года № 270 «О реализации полномочий Хабаровского края в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) наименование после слов «и культуры»)» дополнить словами «народов Российской Федерации»;
- 2) преамбулу после слов «(памятников истории и культуры)» дополнить словами «народов Российской Федерации»;
- 3) в пункте 3 статьи 2 слова «(памятников истории и культуры)» исключить.

Статья 2

В статье 1 Закона Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение за счет средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» слово «Амурского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Амурского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 143 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по компенсации организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного энергоснабжения» следующие изменения:

- 1) в статье 1 слово «Аяно-Майского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Аяно-Майского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить;
- 2) абзац девятнадцатый приложения после слова «муниципального» дополнить словами «округа, муниципального».

Статья 4

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по компенсации организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» следующие изменения:

1) в статье 1 слово «Аяно-Майского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Аяно-Майского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить;

2) в абзаце двенадцатом пункта 1 приложения слово «или» заменить словами «, муниципального округа,».

Статья 5

В статье 1 Закона Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 154 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» слово «Амурского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Амурского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить.

Статья 6

Внести в Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» следующие изменения:

1) в статье 2 слово «Амурского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Амурского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить;

2) в части 1 статьи 8 слова «, ежеквартальные и годовые» исключить;

3) в приложении:

а) в пункте 10 цифры «15» заменить цифрами «10»;

б) пункт 11 после слова «отходами;» дополнить словами «затрат на дезинфекцию, дезинсекцию, дератизацию помещений, в которых содержатся животные без владельцев;»;

в) в пункте 12 цифры «15» заменить цифрами «10».

Статья 7

В статье 1 Закона Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 357 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» слово «Амурского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Амурского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить.

Статья 8

Внести в Закон Хабаровского края от 11 марта 2015 года № 42 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению компенсации выпадающих доходов, связанных с применением льготных тарифов на тепловую и электрическую энергию (мощность)» следующие изменения:

1) в статье 1 слово «Аяно-Майского» заменить словами «Охотского муниципального округа края, Аяно-Майского», слова «Охотского муниципального района края,» исключить;

2) в приложении 1:

а) абзац четвертый пункта 2 после слова «муниципального» дополнить словами «округа, муниципального»;

б) в пункте 3:

абзац первый после слова «муниципального» дополнить словами «округа, муниципального»;

абзац восьмой после слова «муниципальном» дополнить словами «округе, муниципальном»;

абзац девятый после слова «муниципального» дополнить словами «округа, муниципального»;

в) в пункте 4:

абзацы первый, четвертый после слова «муниципального» дополнить словами «округа, муниципального»;

абзац пятый после слова «муниципальном» дополнить словами «округе, муниципальном»;

абзацы шестой, двенадцатый, тринадцатый после слов «i-го муниципального» дополнить словами «округа, муниципального»;

3) в строке 4 таблицы приложения 2 слово «район» заменить словом «округ».

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск
31 июля 2023 года
№ 420